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19 lutego br. w Łódzkim Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi odbył się VI Konwent Powiatów

Województwa Łódzkiego, któremu przewodniczył Pan Janusz Mielczarek – Starosta Łęczycki.

Jednym z tematów była trudna sytuacja finansowa szpitali powiatowych oraz założenia do

Wojewódzkiego Planu Transformacji. Starostowie podkreślili, że bez systemowych zmian, realnej

wyceny świadczeń medycznych oraz centralnej koordynacji (szczególnie w zakresie oddziałów

położniczych) wiele szpitali może utracić stabilność finansową, a chaotyczna likwidacja lub reorganizacja

oddziałów szpitalnych bez koordynacji ze strony Wojewody, może doprowadzić do sytuacji

nierównomiernego pokrycia województwa przez podmioty lecznicze lub ich niedopasowanie rodzajowe.

Wówczas Wojewódzki Plan Transformacji będzie dokumentem formalnym, rozmijającym się z

rzeczywistymi potrzebami. Stąd wnioski o szersze zaangażowanie Wojewody w koordynowanie zmian na

rynku usług medycznych, zwłaszcza w zakresie leczenia szpitalnego.

Dyskutowano także o możliwym udziale w proteście przed Ministerstwem Zdrowia organizowanym

przez Ogólnopolski Związek Pracodawców Szpitali Powiatowych mającym na celu zwrócenie uwagi na

pilną potrzebę wprowadzenia przez rząd kompleksowych reform w ochronie zdrowia.

Wśród innych tematów znalazły się, m.in:

propozycja rządu przeniesienia kompetencji do wydawania decyzji o uwarunkowaniach

środowiskowych z gmin na wyższy szczebel administracji;

zasady finansowania zadań związanych z mieniem Skarbu Państwa;

brak środków dla Powiatowych Urzędów Pracy na aktywizację zawodową.

Podczas omawiania ostatniego tematu wskazano na rosnące zaniepokojenie przedsiębiorców oraz wzrost

stopy bezrobocia w związku z ograniczeniem środków na działania aktywizacyjne. W związku z tym

uznano za zasadne wystosowanie pisma do Ministerstwa Finansów oraz Ministerstwa Rodziny i Polityki

Społecznej w sprawie zabezpieczenia odpowiednich środków finansowych na aktywizację zawodową.

W trakcie Konwentu zwrócono uwagę, iż powiatom dochodzą nowe zadania bez zapewnienia ich

finansowania, co stanowi poważne wyzwanie dla samorządów.
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